

2025年6月24日

Press Release

株式会社オートバックスセブン 楽天ペイメント株式会社

「楽天ポイントカード」、「オートバックスアプリ」と会員連携を開始

- サービス開始を記念して「楽天ポイント」が当たるキャンペーンを実施 -

株式会社オートバックスセブン (以下「オートバックスセブン」) と楽天ペイメント株式会社 (以下「楽天ペイメント」) は、オートバックスグループ店舗 (「オートバックス」「スーパーオートバックス」 など) 約 600 店舗 (注 1) において、2025 年 6 月 24 日 (火) より「オートバックス」 の会員サービスと楽天ペイメントが運営する共通ポイントサービス「楽天ポイントカード」の会員連携を開始することをお知らせします。



オートバックスグループ店舗では、2024年8月より「楽天ポイントカード」が利用可能となっています。今回の会員連携の開始により、利用者は「オートバックスアプリ」上で楽天 ID を連携し(注 2)、「オートバックスアプリ」内に表示されるバーコードを含む「楽天ポイントカード」(注 3)をオートバックスグループの対象店舗(注 4)で提示すると、「オートバックス」の会員ランクと購入金額に応じて、「自社会員査定ポイント」と「楽天ポイント」の両方を同時に貯めることができ、貯まった「楽天ポイント」は支払い時に利用することができます。

本サービスの開始を記念して、2025年7月1日(火)から7月31日(木)まで、「オートバックスアプリ連携・楽天ポイントカード提示で1,000名様に1,000ポイント」キャンペーンを実施します。キャンペーン期間中にエントリーのうえ、オートバックスグループの対象店舗(注4)で楽天IDを連携した



「オートバックスアプリ」内の「楽天ポイントカード」のバーコード、または「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリを提示し、200円(税込)以上の会計をした方の中から抽選で1,000名に「楽天ポイント」1,000ポイントを進呈します。また、初めて「オートバックス」の会員サービスに登録をして、条件を達成した方は、当選チャンスが10倍になります。



オートバックスセブンは、2014年9月より「楽天 Car 車検」に加盟、2019年9月にIC型電子マネー「楽天 Edy」、2021年1月よりキャッシュレス決済サービス「楽天ペイ」を導入、2022年11月よりインターネット・ショッピングモール「楽天市場」に出店、また2024年8月より共通ポイントサービス「楽天ポイントカード」を導入することで、楽天グループとの連携を深めてきました。このたび、オートバックスセブンの自社会員サービスと共通ポイントサービス「楽天ポイントカード」の会員連携をすることで、新規を中心とした利用者全体の拡大と売上の伸長、利用者へのサービスの向上を目指します。

オートバックスセブンと楽天ペイメントは、今後も利用者の一層の利便性および満足度の向上に努めていきます。

- (注1) 2025年6月24日時点
- (注2) 会員連携は、「オートバックスアプリ」上でのみ手続き可能です。
- (注3)「楽天ポイントカード」「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリ、「オートバックスアプリ」内の「楽天ポイントカード」のバーコードが対象です。「楽天ポイントカード」の機能に関する詳細は下記ページをご確認ください。

https://www.rakuten-card.co.jp/cashless/point-card/

(注4) 対象店舗はキャンペーン概要よりご確認ください。



■キャンペーン概要

キャンペーン名称 「オートバックスアプリ連携・楽天ポイントカード提示で 1,000 名様に 1,000 ポイント」 キャンペーン期間 2025 年 7 月 1 日 (火) 0:00~7 月 31 日 (木) 23:59 1. キャンペーン期間中に本キャンペーンにエントリー 2. キャンペーン期間中に「オートバックスアプリ」上で楽天 ID を連携(注 2) 3. キャンペーン期間中に対象店舗で会員連携をした「オートバックスアプリ」内の「楽天ポイントカード」または「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円 (税込)以上の会計4. キャンペーン終了日までに「楽天ポイントカード」の利用登録	■イヤンハーン恢安	T
************************************	キャンペーン名称	
1. キャンペーン期間中に本キャンペーンにエントリー 2. キャンペーン期間中に「オートバックスアプリ」上で楽天 ID を連携(注 2) 3. キャンペーン期間中に対象店舗で会員連携をした「オートバックスアプリ」内の「楽天ポイントカード」または「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円(税込)以上の会計		様に 1,000 ポイント」
 2. キャンペーン期間中に「オートバックスアプリ」上で楽天 ID を連携(注 2) 3. キャンペーン期間中に対象店舗で会員連携をした「オートバックスアプリ」内の「楽天ポイントカード」または「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円(税込)以上の会計 	キャンペーン期間	2025年7月1日 (火) 0:00~7月31日 (木) 23:59
連携 (注 2) 3. キャンペーン期間中に対象店舗で会員連携をした「オートバックスアプリ」内の「楽天ポイントカード」または「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円 (税込) 以上の会計	参加方法	1. キャンペーン期間中に本キャンペーンにエントリー
3. キャンペーン期間中に対象店舗で会員連携をした「オートバックスアプリ」内の「楽天ポイントカード」または「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円 (税込)以上の会計		2. キャンペーン期間中に「オートバックスアプリ」上で楽天 ID を
参加方法 スアプリ」内の「楽天ポイントカード」または「楽天ポイントカード」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円 (税込) 以上の会計		連携 (注 2)
参加方法 ド」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円 (税込) 以上の会計		3. キャンペーン期間中に対象店舗で会員連携をした「オートバック
ド」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円(税込)以上の会計		スアプリ」内の「楽天ポイントカード」または「楽天ポイントカー
4. キャンペーン終了日までに「楽天ポイントカード」の利用登録		ド」機能が搭載されたアプリを提示して 200 円(税込)以上の会計
		4. キャンペーン終了日までに「楽天ポイントカード」の利用登録
※「楽天ポイント」での会計を含め、1ポイント以上獲得した会計		※「楽天ポイント」での会計を含め、1ポイント以上獲得した会計
が本キャンペーンの対象です。		が本キャンペーンの対象です。
※1~4 の順序は問いません。		※1~4 の順序は問いません。
キャンペーン期間中に参加方法 1~4 を達成した方の中から抽選で	特典	キャンペーン期間中に参加方法 1~4 を達成した方の中から抽選で
1,000 名に、「楽天ポイント」1,000 ポイントを進呈します。		1,000 名に、「楽天ポイント」1,000 ポイントを進呈します。
また、初めて「オートバックス」の会員サービスに登録をして上記		また、初めて「オートバックス」の会員サービスに登録をして上記
の条件を達成した方は、当選チャンスが 10 倍になります。		の条件を達成した方は、当選チャンスが 10 倍になります。
※1 人あたりの特典ポイントの上限は、1,000 ポイントです。		※1 人あたりの特典ポイントの上限は、1,000 ポイントです。
※会計回数に関わらず、抽選は1人1回限りです。		※会計回数に関わらず、抽選は1人1回限りです。
※2025年6月24日(火)0:00からキャンペーン終了までに「オー		※2025年6月24日(火)0:00からキャンペーン終了までに「オー
トバックスアプリ」上で楽天 ID を連携してキャンペーン期間中に条		トバックスアプリ」上で楽天 ID を連携してキャンペーン期間中に条
件達成をされた方も本キャンペーンの対象となります。		件達成をされた方も本キャンペーンの対象となります。
※キャンペーン期間中に条件を達成した場合でも、2025年8月15		※キャンペーン期間中に条件を達成した場合でも、2025年8月15
日(金)までに楽天 ID の連携を解除した方は本キャンペーンの対象		日(金)までに楽天 ID の連携を解除した方は本キャンペーンの対象
外となります。		外となります。
※2025 年 6 月 23 日 (月) 23:59 までに一度も「オートバックス」		※2025年6月23日(月)23:59までに一度も「オートバックス」
の会員サービスへの登録をしていない方が当選チャンス 10 倍の対象		の会員サービスへの登録をしていない方が当選チャンス 10 倍の対象
です。		です。
※「オートバックス」の会員サービスに関する詳細は下記ページを		※「オートバックス」の会員サービスに関する詳細は下記ページを
ご確認ください。		ご確認ください。
https://www.autobacs.com/membership/top.html		https://www.autobacs.com/membership/top.html
■「楽天ポイントカード」が使えるオートバックスグループ店舗	対象店舗	■「楽天ポイントカード」が使えるオートバックスグループ店舗
(約 600 店舗)		(約 600 店舗)
「オートバックス」「スーパーオートバックス」「A PIT		「オートバックス」「スーパーオートバックス」「A PIT
AUTOBACS」「オートバックスガレージ」「GORDON MILLER」		AUTOBACS」「オートバックスガレージ」「GORDON MILLER」
ポイント進呈 2025 年 9 月 30 日 (火) 頃に進呈	ポイント進呈	2025年9月30日 (火) 頃に進呈



※キャンペーン詳細は、後日公開予定のキャンペーンページをご確認ください。 現在実施中のキャンペーン一覧ページ: https://pointcard.rakuten.co.jp/campaign/

【株式会社オートバックスセブンについて】https://www.autobacs.co.jp/ja/index.html

株式会社オートバックスセブンは、カーライフストア「オートバックス」および「スーパーオートバックス」などをフランチャイズ展開する、自動車アフターマーケット業界のリーディングカンパニーです。カー用品のワンストップショップとして1974年にオートバックス1号店を出店し、カー用品販売から車検・整備、車買取・販売に至るまで、クルマに関するあらゆるサービスを提供しています。国内外で1,000店舗以上を展開し、モビリティ社会における新たな価値の創造と、安全・安心・快適なカーライフの実現を目指しています。

【楽天ペイメント株式会社について】https://payment.rakuten.co.jp/

楽天ペイメント株式会社は、楽天グループの中で決済・マーケティングを中心としたサービスを展開する企業として2019年4月に設立されました。2024年度第2回日本版顧客満足度指数調査(※)QRコード決済業種において、「顧客満足」第1位を2年連続で獲得している「楽天ペイ」をはじめ、「楽天ポイントカード」「楽天チェック」「楽天ペイ」実店舗決済などを運営しています。また、楽天ペイメント株式会社傘下の楽天 Edy 株式会社は「楽天 Edy」「楽天キャッシュ」を運営しています。お客様には親しみやすく便利で安全な決済サービスを、加盟店には業種・業態に合わせた幅広い決済サービスと、データを活用したマーケティングプログラムによるビジネス支援を提供しています。

※日本版顧客満足度指数調査結果: https://www.jpc-net.jp/research/detail/006581.html

※記載されている会社名・製品名・サービス名などは、各社の登録商標または商標です。

以上

【お客様からのお問い合わせ】

オートバックスお客様相談センターフリーコール:0120-454-771 受付時間:9:00~12:00 13:00~17:30 (土・日・祝日を除く)

【報道関係者からのお問い合わせ】

株式会社オートバックスセブン 広報・IR 部 富井、浅川、淡路 TEL. 03-6219-8787 FAX. 03-6219-8762 MAIL. pr@autobacs.com

楽天ペイメント株式会社 広報室

E-mail: payment-pr-team@mail.rakuten.com